

Ayuntamiento de Mostoles

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2018

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	75.365.220,00	0,00	75.365.220,00	80.502.964,65	106,82 %	600.792,05	71.731.753,71	95,18 %	89,10 %	0,00	8.771.210,94
2.- Impuestos Indirectos	12.914.465,65	0,00	12.914.465,65	9.717.458,38	75,24 %	376.604,34	9.601.234,70	74,34 %	98,80 %	0,00	116.223,68
3.- Tasas y otros ingresos	18.042.395,34	0,00	18.042.395,34	17.082.719,05	94,68 %	214.931,23	13.907.959,50	77,08 %	81,42 %	0,00	3.174.759,55
4.- Transferencias corrientes	59.215.203,52	1.244.380,57	60.459.584,09	57.782.957,64	95,57 %	1.725.531,68	55.109.687,06	93,07 %	95,37 %	0,00	2.673.270,58
5.- Ingresos Patrimoniales	2.899.931,27	0,00	2.899.931,27	1.281.467,81	44,19 %	0,00	1.195.627,01	41,23 %	93,30 %	0,00	85.840,80
6.- Enajenacion de inversiones reales	4.287.613,00	660.472,55	4.948.085,55	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	5.088.479,52	10.119,21	5.098.598,73	1.373.066,27	26,93 %	0,00	503.251,07	9,89 %	36,65 %	0,00	869.815,20
8.- Activos Financieros	1.440.830,23	1.800.079,51	3.240.909,74	1.426.907,72	44,03 %	0,00	166.381,16	11,55 %	11,66 %	0,00	1.260.526,56
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	179.254.138,53	3.715.051,84	182.969.190,37	169.167.541,52	92,46 %	2.917.859,30	152.215.894,21	84,92 %	89,98 %	0,00	16.951.647,31

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	60.999.467,10	0,00	594.855,30	61.594.322,40	58.832.252,48	95,52 %	58.807.088,48	95,47 %	58.743.302,48	95,37 %	99,89 %	63.786,00	2.787.233,92
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	61.691.884,15	0,00	881.413,83	62.573.297,98	58.011.765,95	92,71 %	53.906.251,95	86,15 %	41.464.822,39	66,27 %	76,92 %	12.441.429,56	8.667.046,03
3.- Gastos financieros	1.243.980,00	0,00	-4.900,00	1.239.080,00	999.763,79	80,69 %	999.763,79	80,69 %	989.285,70	79,84 %	98,95 %	10.478,09	239.316,21
4.- Transferencias corrientes	14.596.180,24	0,00	-1.370,45	14.594.809,79	14.017.507,78	96,04 %	13.932.694,07	95,46 %	7.665.053,26	52,52 %	55,01 %	6.267.640,81	662.115,72
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	835.000,00	0,00	0,00	835.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	835.000,00
6.- Inversiones Reales	23.946.723,41	795.992,55	1.429.060,61	26.171.776,57	10.974.460,82	41,93 %	9.665.114,52	36,93 %	4.890.349,81	18,69 %	50,60 %	4.774.764,71	16.506.662,05
7.- Transferencias de capital	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00 %	1.500.000,00	100,00 %	0,00	0,00 %	0,00 %	1.500.000,00	0,00
8.- Activos financieros	180.303,63	0,00	20.000,00	200.303,63	194.400,00	97,05 %	194.400,00	97,05 %	194.400,00	97,05 %	100,00 %	0,00	5.903,63
9.- Pasivos financieros	14.260.600,00	0,00	0,00	14.260.600,00	14.249.881,77	99,92 %	14.249.881,77	99,92 %	14.249.881,77	99,92 %	100,00 %	0,00	10.718,23
SUMA TOTAL:	179.254.138,53	795.992,55	2.919.059,29	182.969.190,37	158.780.032,59	86,78 %	153.255.194,58	83,76 %	128.197.095,41	70,06 %	83,65 %	25.058.099,17	29.713.995,79